2

Дело № 5-169-1403/2025

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о назначении административного наказания

27 февраля 2025 года

    г.п. Федоровский

             Сургутский район

Мировой судья судебного участка № 3 Сургутского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, расположенного по адресу: ул. Ленина, д. 27а, г.п. Федоровский, Сургутский район, ХМАО-Югра, Гоман Виталий Александрович, рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 6.1.1 КоАП РФ, в отношении Сраждинова Орибжона Абдуллажановича, * года рождения, уроженца п. *, * района, Жалал-Абадской области, гражданина РФ, проживающего по адресу: ул. *, д. *, кв. *, г.п. *, Сургутский район, ХМАО-Югра, паспорт *,

УСТАНОВИЛ:

28.06.2024 года около 00 часов 00 минут находясь по адресу: ул. *, д. *, кв. *, г.п. *, Сургутский район Сраждинов О.А. ударил кулаком в область правого плеча и ткнул пальцами рук в область глаз С., причинив ей физическую боль, без вреда здоровью, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 6.1.1 КоАП РФ - нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Санкция данной статьи предусматривает наказание в виде наложения административного штрафа в размере от пяти тысяч до тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от шестидесяти до ста двадцати часов.

 Сраждинов О.А., извещенный о времени и месте рассмотрения дела, не явился, ходатайств не заявил.

Потерпевшая С., извещенная о времени и месте рассмотрения дела, не явилась, ходатайств не заявила.

Суд, исследовав материалы дела, пришел к следующему.

Вина Сраждинова О.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ подтверждается: протоколом об административном правонарушении от 11.10.2024 г., в котором указаны место, время и событие административного правонарушения; рапортом УУП ОМВД России по Сургутскому району от 11.10.2024 г. по существу правонарушения; копией постановления от отказе в возбуждении уголовного дела от 29.07.2024 г.; сообщением оперативного дежурного ДЧ ОП № 4 ОМВД России по Сургутскому району от 28.06.2024 г. о поступившем обращении С. о том, что к ней домой пришел бывший муж Сраждинов Орибжон, который устроил скандал, ударил ее, после чего ушел; сообщением оперативного дежурного ДЧ ОП № 4 ОМВД России по Сургутскому району от 28.06.2024 г. о поступившем обращении медсестры СМП БУ ФГБ Рябоволовой о том, что оказана медпомощь С., диагноз: ушиб правого века окологлазничной области, ушиб мягких тканей левого предплечья, ссадины правого коленного сустава, избил муж; заявлением С. от 28.06.2024 года, в котором она просит привлечь Сраждинова О.А. к ответственности за нанесение побоев; объяснениями Сраждинова О.А. об обстоятельствах произошедшего; объяснениями потерпевшей С. обстоятельствах произошедшего, указывает о нанесении ей побоев Сраждиновым О.А.; заключением эксперта № 2663 от 14.08.2024 г. о тяжести причиненных  С. повреждений и обстоятельствах их возникновения.

В данном случае, совокупностью представленных доказательств, подтверждается нанесение Сраждиновым О.А. побоев С. причинивших последней физическую боль, без вреда здоровью. Действия Сраждинова О.А. образуют состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ.

Таким образом, оценивая представленные доказательства, при всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в совокупности, суд считает вину Сраждинова О.А. установленной и доказанной. Суд его действия квалифицирует по ст. 6.1.1 КоАП РФ.

При назначении размера и вида наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного правонарушения, личность правонарушителя. Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, суд не усматривает.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Сраждинова Орибжона Абдуллажановича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пяти тысяч) рублей.

Разъяснить Сраждинову О.А., что административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Реквизиты для перечисления штрафа: счет получателя 03100643000000018700 в РКЦ Ханты-Мансийск г. Ханты-Мансийск БИК 007162163, кор. сч. № 40102810245370000007, ОКТМО 71826000, ИНН 8601073664, КПП 860101001, КБК 72011601063010101140, получатель: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры; ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Мира, д. 5, л/с 04872D08080), УИН 0412365400145001692506146.
Постановление может быть обжаловано в Сургутский районный суд путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка №3 Сургутского судебного района ХМАО-Югры в течение 10 дней со дня получения данного постановления.

Мировой судья

               В.А. Гоман